
 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ROZBOR HOSPODAŘENÍ A ČINNOSTI 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 1 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI 

Název:  SOKOLOVNA DOBRUŠKA 

 (dále jen „sokolovna“) 

Adresa:  Opočenská 585, 518 01 Dobruška 

Provozovatel:  Sportovní zařízení města Dobrušky  

Odpovědná osoba: Jan Jirák – vedoucí 

Kontakt: sokolovna@mestodobruska.cz; +420 725 106 308 

Webové stránky: www.sportdobruska.cz 

 

1.1. VYMEZENÍ HLAVNÍ ČINNOSTI 

Organizační složka Sportovní zařízení města Dobrušky zajišťuje (viz Zřizovací listina) svými pracovníky 

provoz a provádí údržbu a běžné opravy areálu sokolovny a pronajímá prostory sokolovny v souladu 

se smlouvou uzavřenou zřizovatelem (město Dobruška) s vlastníkem sokolovny (Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška). 

 provádí údržbu a běžné opravy 

 pronajímá prostory pro sportovní a kulturní činnost 

o velký a malý sál, loutková scéna, kuchyňka, jídelna, vestibul 

 poskytuje ubytovací služby  

o turistická ubytovna (chatky – 40 lůžek, ubytovna – 33 lůžek, rozkládací 

přistýlky – 20 lůžek) 

2. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI V PŘÍSLUŠNÉM ROCE 

2.1. PROVOZ 

V roce 2021 byl areál a budova sokolovny využívány pro sportovní a kulturní činnost, ubytování 

neziskovými organizacemi, školskými zařízeními a veřejností. Provoz byl v první polovině roku opět 

výrazně ovlivněn pandemií COVID – 19, která způsobila pokles návštěvnosti a příjmů ze sportovní 

a kulturní činnosti.  

 Ubytovací činnost – i přes pandemii COVID – 19 zaznamenala v roce 2021 nárůst příjmů, 

jelikož při částečném vládním rozvolnění (červenec a srpen) se povedla naplnit ubytovací 

kapacita vícedenními letními soustředěními sportovních oddílů (Junior Skuteč – fotbalové 

letní soustředění, FK Náchod – fotbalové letní soustředění, TJ Sokol Krčín – házenkářské letní 

soustředění, TJ Sokol Pouchov – volejbalové letní soustředění apod.). Větší měrou přispěl 

i místní sportovní oddíl TJ Sokol Dobruška, který využil ubytovací kapacity pro účastníky 

republikových turnajů a oddílových soustředění. 

mailto:sokolovna@mestodobruska.cz
http://www.sportdobruska.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 2 

Z důvodu nestabilní situace (vládní opatření) nebylo možné nabízet ubytovací služby 

v maximálním možném rozsahu a tím jsme přišli o celou řadu klientů, kteří pravidelně 

navštěvovali místní akce nebo historické památky města. I přesto naše ubytovací zařízení 

využilo 692 hostů z celé ČR (v roce 2020 využilo ubytovací zařízení 611 hostů).  

 Sportovní činnost – velký a malý sál nebyl v první polovině roku 2021 využíván vůbec 

z důvodů pandemie COVID – 19, což se projevilo na významném poklesu příjmů.  

 

Tab. č. 1 Rozpis rezervací velkého a malého sálu sokolovny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kulturní činnost – nebyla v roce 2021 z důvodu pandemie COVID-19 prakticky žádná. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 3 

2.2. INVESTICE 

V období od března do srpna 2021 proběhla rozsáhlá rekonstrukce nevyhovujících dámských WC. 

Celková výše investice činila 452.635 Kč. Financování bylo zajištěno z dotačního programu 

Královehradeckého kraje č. 21SPT10 (219.000 Kč), investiční dotací z rozpočtu města Dobrušky 

(219.000 Kč) a z rozpočtu TJ Sokol Dobruška (14.635 Kč). Na období 2022 je z větších investic v plánu 

kompletní rekonstrukce sprch v přízemí budovy. 

2.3. OPRAVY A ÚDRŽBA  

Byla dokončena výměna postelí (7 ks) na pokoji č. 1 a 2. Dále byla provedena oprava latexových 

nátěrů stěn, nátěry zárubní v přízemí u šaten. TJ Sokol Dobruška zajistil odbornou firmu na zdravotní 

prořez lip v areálu za sokolovnou (financováno z rozpočtu TJ Sokol Dobruška). V roce 2022 plánujeme 

materiálově dovybavit kuchyňku (mikrovlnná trouba 2 ks, lednička 2 ks, digestoř) a provést 

výmalbu vestibulu a jídelny. 

 

2.4. VÝZNAMNÉ AKCE V ROCE 2021 

 Reprezentační ples města Dobrušky – pořadatel město Dobruška (300 účastníků / 1 

den) – zrušeno z důvodu COVID-19 

 Dobrušské sluníčko – taneční soutěž (200 účastníků / 1 den) – zrušeno z důvodu 

COVID-19 

 Sportovní karneval – sportovní ples (240 účastníků / 1 den) – zrušeno z důvodu 

COVID-19 

 MČR žákyň – turnaj v národní házené (100 účastníků / 3 dny) 

 Memoriál Miloše Linharta - turnaj v národní házené (90 účastníků / 2 dny) 

 Dobrušský podzim – závody v moderní gymnastice (100 účastníků / 1 den) – zrušeno 

z důvodu COVID-19 

 Věneček – závěrečný kurz tance / ples (250 účastníků / 1 den)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 4 

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

3.1. PŘÍJMY SOKOLOVNA 

Tab. č. 2 Rozbor příjmů sokolovny za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Závěrečné účty měst 

Graf č. 1 Porovnání příjmů sokolovny od roku 2018 (v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Od 1. 1. 2014 platí stále stejný ceník služeb. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 5 

Zdroj: Závěrečné účty města 

3.2. VÝDAJE SOKOLOVNA 

Tab. č. 3 Rozbor výdajů sokolovny za rok 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Náklady na zaměstnance jsou uvedeny a rozpočítány v tabulce č. 5. 

Zdroj: Závěrečné účty města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 6 

 

4. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI 

Název:  MĚSTSKÝ STADION VÁCLAVA ŠPERLA V DOBRUŠCE 

 (dále jen „sportovní areál“) 

Adresa:  Mělčanská 118, 518 01 Dobruška 

Provozovatel:  Sportovní zařízení města Dobrušky  

Odpovědná osoba: Jan Jirák – vedoucí 

Kontakt: stadion@mestodobruska.cz; +420 725 106 308 

Webové stránky: www.sportdobruska.cz 

 

4.1. VYMEZENÍ HLAVNÍ ČINNOSTI 

Organizační složka Sportovní zařízení města Dobrušky zajišťuje (viz Zřizovací listina) svými pracovníky 

provoz a provádí údržbu a běžné opravy sportovního areálu (vyjma údržby a oprav, které provádějí 

na základě uzavřených smluv jeho uživatelé).   

 provádí údržbu a běžné opravy 

 provádí odbornou údržbu sportovišť (cca 38 000 m2) v souladu s Interní směrnicí 

(podrobný manuál pro údržbu sportovišť) organizační složky 

 pronajímá prostory pro sportovní a kulturní činnost (viz mapa areálu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:stadion@mestodobruska.cz
http://www.sportdobruska.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 7 

5. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI V PŘÍSLUŠNÉM ROCE 

5.1. PROVOZ 

V roce 2021 byl sportovní areál využíván především pro sportovní činnost neziskovými organizacemi, 

školskými zařízeními a veřejností. Bohužel provoz byl v první polovině roku opět výrazně ovlivněn 

pandemií COVID – 19, která způsobila pokles návštěvnosti a příjmů ze sportovní činnosti. 

 Sportovní a kulturní činnost – jedná se především o plochy určené pro fotbal a atletiku, které 

byly využívány zejména pro pravidelnou sportovní činnost. V dopoledních hodinách zde 

probíhala tělesná výchova (Podorlické vzdělávací centrum Dobruška, SPŠel•it Dobruška, 

Gymnázium Dobruška, ZŠ Pulická Dobruška). V odpoledních hodinách byla kapacita obsazena 

tréninky sportovních oddílů a veřejností (SK Dobruška – fotbal, atletika, workout, tenis; 

FCS Dobruška – futsal; FBC Dobruška – florbal, kondiční příprava; TJ Sokol Deštné – kondiční 

příprava; ZKO Dobruška – kynologie; veřejnost – fotbal, kondiční posilování, extrémní golf, 

relaxace). Všechny výše uvedené aktivity byly značně ovlivněny pandemií COVID – 19 

a nebylo možné je provozovat v plném rozsahu. 

 

5.2. INVESTICE 

V únoru 2022 byla dokončena II. ETAPA OBNOVY TOPOLOVÉ ALEJE podél ul. Mělčanské.  V této etapě 

bylo pokáceno 54 ks topolu černého pyramidálního na základě rozhodnutí spis. zn.: MUD 479/2019 

OVŽP/RB/2 ze dne 26. 3. 2019. Následně v listopadu 2022 byla zahájena III. a závěrečná ETAPA 

OBNOVY TOPOLOVÉ ALEJE, kdy bylo v první fázi vysazeno 33 ks habru obecného. Celkové náklady 

na výsadbu činily cca 150.000 Kč. Financování bude zajištěno prostřednictvím dotační výzvy č. 9/2019 

Státního fondu životního prostředí ČR, kde se městu Dobruška podařilo získat 100 % pokrytí nákladů 

na výsadbu. 

Připravované investiční akce pro rok 2022: 

 DOKONČENÍ III. ETAPY OBNOVY STROMOŘADÍ PODÉL UL. MĚLČANSKÉ 

 REALIZACE PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE 

 ZPRACOVÁNÍ GENERELU SPORTOVNÍHO AREÁLU 

 REALIZACE II. ETAPY REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

5.3. OPRAVY A ÚDRŽBA 

Byla prováděna pravidelná údržba antukových kurtů (výměna antuky) a odborná údržba travnatých 

ploch futsalu a hřiště č. 1 a 2 (vyčesání stařiny, hnojení, pravidelné sekání, ochranné postřiky proti 

chorobám a plevelu). V roce 2022 je plánováno s opravou střešního pláště na skladu s materiálem 

(hangár), výměnou záchytných sítí na hřišti č. 2 (u ČSAD) a nátěry dřevěného obložení 

víceúčelového hřiště.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 8 

5.4. VÝZNAMNÉ AKCE V ROCE 2021 

 Open Air Cup – florbalový turnaj (1800 účastníků / 4 dny) – zrušeno z důvodu COVID-

19 

 Dobrušský pohár – futsalový turnaj (500 účastníků / 2 dny) – zrušeno z důvodu 

COVID-19 

 Dobruška Fest – festival outdoorových her a aktivit (300 účastníků / 2 dny) – zrušeno 

z důvodu COVID-19 

 MČR Open&Woman v ultimate frisbee –turnaj v mistrovství republiky ve frisbee 

ultimate (200 účastníků / 2 dny) – zrušeno z důvodu COVID-19 

 DLNK CUP, DF CUP, PIKI CUP – fotbalové jednodenní turnaje pro mládež (100 

účastníků / 1 den) – zrušeno z důvodu COVID-19 

 Středoškolský pohár – atletika, fotbal, nohejbal (100 účastníků / 1 den) – zrušeno 

z důvodu COVID-19 

 Rampušák Cup – fotbalový turnaj mládeže (100 účastníků / 1 den) 

 Votrok krajský přebor – mistrovská utkání kategorie muži “A“ fotbalového oddílu 

SK Dobruška – jarní část sezony zrušena z důvodu COVID-19 

 Krajské soutěže – mistrovská utkání mládežnických kategorií fotbalového oddílu SK 

Dobruška/TJ Spartak Opočno – jarní část sezony zrušena z důvodu COVID-19 

 Krajské soutěže – závody mládežnických kategorií atletického oddílu SK Dobruška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 9 

6. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

6.1. PŘÍJMY SPORTOVNÍ AREÁL 

Tab. č. 4 Rozbor příjmů sportovního areálu za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Závěrečné účty města 

 

Graf č. 3 Porovnání příjmů sportovního areálu od roku 2018 (v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Závěrečné účty města 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA DOBRUŠKY, organizační složka Stránka 10 

6.2. VÝDAJE MĚSTSKÝ STADION VÝCLAVA ŠPERLA 

Tab. č. 5 Rozbor výdajů sportovního areálu za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Rozpočtové údaje jsou uvedeny včetně nákladů na zaměstnance za celou organizační složku 

SZMD, která se dále dělí na dvě odloučená pracoviště STADION a SOKOLOVNA. Na STADION připadá 

2,25 (správce, technik, uklízečka) zaměstnance a na SOKOLOVNU 1,25 (správce, uklízečka) 

zaměstnance. Obě dvě složky zastřešuje 1 zaměstnanec (vedoucí).  

Zdroj: Závěrečné účty města 

 

 

 

V Dobrušce 28. února 2022 Jan Jirák 

 Vedoucí SZMD 

 

 

 


